



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Capucho - Bairro CENAF, Lote 7, Variante 2 - CEP 49081-000 - Aracaju - SE - <http://www.tre-se.jus.br>
nso@tre-se.jus.br

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

IA 23 - VERSÃO 4 - ANEXO 1

ATENÇÃO: Encaminhar esta solicitação à SAO com o comprovante do valor estimado (orçamento, nota de empenho, contrato ou nota fiscal) e os documentos exigidos conforme a forma de contratação

UNIDADE SOLICITANTE

Sigla da Unidade	Responsável pela Unidade	Ramal
NIS	Moysés Dantas teixeira	9028

DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL / OBRA / SERVIÇO

ATENÇÃO: 1. Incluir ou excluir linhas de acordo com o número de itens / **2.** Indicar pelo menos três fornecedores/prestadores por item / **3.** Para solicitação de suprimento aberto, registrar em "ESPECIFICAÇÃO" o valor, o elemento de despesa e o nome e CPF do suprido. Também preencher o campo "JUSTIFICATIVA".

ITEM	CÓDIGO SIASG (catmat ou catser)	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
		CATRACA ELETRÔNICA PARA CONTROLE DE ACESSO DE PESSOAS CARACTERÍSTICAS ESTRUTURAIS E OPERACIONAIS: 1 - possuir estrutura confeccionada em aço, com tratamento em pintura epóxi para proteção contra corrosão; 2 - possuir três braços em aço escovado com movimentos bidirecionais;		

1	600324	3 - possuir definição de sentido de liberação do giro e confirmação de passagem; 4 - possuir bloqueio de passagens múltiplas em um mesmo sentido; 5 - possuir possibilidade de validação e coleta de crachás de visitantes; 6 - possuir capacidade para mais de 200.000 usuários (cartão/senha) 7 - possuir peso máximo de 24Kg; 8 - possuir capacidade mínima para 10.000 digitais off-line, e mais de 100.000 para modo online; 9 - possuir identificação do visitante por três meios: 1) Leitor Biométrico(leitor de impressão digital óptico de no mínimo 500 DPI); 2) Cartões de Proximidade(tecnologias MIFARE™ ou 125kHz, incluindo ASK, FSK e PSK; 3) Senha(identificação de usuário através de senha numérica); 10 - possuir, no mínimo, os seguintes meios de comunicação: 1) Ethernet(1 porta Ethernet 10/100Mbps nativa); 2) USB(1 porta USB Host 2.0); 3) RS - 232(1 porta RS-232 nativa); 11 - possuir Display LCD TFT colorido de no mínimo 4.3" (480x272) com tela resistiva sensível ao toque; 12 - possuir Software completo de gerenciamento de controle de acesso via browser desenvolvido pelo próprio fabricante, com licença vitalícia e direito a suas atualizações; 13 - possuir dimensões aproximadas de 770mm x 968mm x 685mm(P x A x L); 14 - possuir alimentação 127V/220V e consumo máximo de 3,5W (300mA) nominal; 15 - possibilitar operação stand alone e online; 16 - ser fornecido com manual de instruções em português do Brasil, impresso ou em formato de mídia;	unidade	1
---	--------	---	---------	---

**CENTRAL DE CHOQUE
(ELETRIFICADOR) PARA CERCA
PULSATIVA**

ESPECIFICAÇÕES:

- 1 - possuir energia de pulso de saída de no mínimo 4J;
- 2 - possuir tensão de saída ajustável em 12.000V, 15.000V ou 18.000V;
- 3 - possuir zona programável: imediata, inteligente, temporizada ou temporizada inteligente;
- 4 - possuir tensão bivolt automático (127 - 220 Vac, 60 Hz, 12Vcc bateria), e consumo máximo de 11W;
- 5 - possuir programação por app programador, computador e controle remoto;
- 6 - possuir dois modos de arme e desarme - normal e dividido;
- 7 - possuir modo de disparo contínuo ou interrompido;
- 8 - possuir reconhecimento de perímetro;
- 9 - possuir indicação de bateria baixa de sensores, controles remotos e falta de AC;
- 10 - possuir saída para monitoramento;
- 11 - possuir entrada liga programável - com retenção ou sem retenção;
- 12 - suportar comprimento mínimo de fiação de 12.000m lineares;
- 13- possuir bateria selada de 12Vcc/7Ah;
- 14 - obedecer à norma IEC 60335-2-76;
- 15 - possuir saída para sirene e monitoramento (interação com centrais de alarmes compatíveis);
- 16 - possuir frequência do pulso de

2

349840

unidade

7

		saída - 0,83Hz, 50 pulsos por minuto.		
3	330686	Haste industrial em alumínio maciço, perfil quadrado, 25x25mm, com tampa, com aproximadamente 1,0m de comprimento, com 6 isoladores em polipropileno, tipo “w”, de alta resistividade, fixados à haste por rebite e distantes um do outro aproximadamente 10cm.	unidade	135
4	330686	Haste industrial para canto(cantoneira), em alumínio maciço, perfil quadrado, 25x25mm, com tampa, com aproximadamente 1,0m de comprimento, com 12 isoladores em polipropileno, tipo “castanha”, de alta resistividade, fixados à haste por meio de ganchos em aço galvanizado com rosca e contraporca, distantes um do outro aproximadamente 10cm.	unidade	25
5	355417	Fio de aço inoxidável 304L para cerca pulsativa com espessura de 0,90mm, em rolo de aproximadamente 1,0 quilograma cada no máximo, o que corresponde a cerca de 177 metros de fio.	quilograma	15
6	10832	Placa de advertência em poliestireno para cerca elétrica, com dimensões mínimas de 15cm de altura e 20cm de largura, com a inscrição: “PERIGO – CERCA ELÉTRICA”, em ambos os lados, nas cores amarelo e preto, e que contenham símbolos que possibilitem a sua compreensão por todas as pessoas.	unidade	100
7	223788	Sensor de barreira infravermelho ativo com dois feixes, alcance mínimo de 80m para área externa, com suporte articulado, com indicação de alinhamento dos feixes de infravermelho, 3 canais de empilhamento para maior proteção vertical , tempo de resposta ajustável, grau de proteção IP55, para utilização em ambiente externo, com três canais de frequência, tempo de resposta de detecção de 50ms a 1s ajustável por trimpot, tempo de alarme maior ou igual a 2 s, alimentação de 10 a 24	unidade	4

	Vdc/Vca, corrente de consumo menor ou igual a 65mA, corrente máxima de saída de alarme de 2A, com filtro solar para ambiente externo e borracha para vedação de água da chuva.	
--	--	--

FORNECEDOR/PRESTADOR	TELEFONE	E-MAIL
ITEM 1		
1.Canal Automação Comercial	(11) 35223548/(41)40638240	-
2.Tudo Forte	(11)35228255	-
3.Upperseg	(43) 3024-5144	vendas@upperseg.com.br
4. Total Eletrônicos	(17)33639615	contato@totaleletronicos.com.br
5. Net Alarmes	(43) 3344-4002	sac@netalarmes.com.br

VALOR ESTIMADO COM FRETE: R\$ 13.932,69(treze mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta e nove centavos)

item 1 - 1 x R\$ 5.550,23 = R\$ 5.550,23

item 2 - 7 x R\$ 416,79 = R\$ 2.917,53

item 3 - 135 x R\$ 15,97 = R\$ 2.155,73

item 4 - 25 x R\$ 35,48 = R\$ 886,93

item 5 - 15 x R\$ 72,48 = R\$ 1.087,17

item 6 - 100 x R\$ 1,75 = R\$ 175,50

item 7 - 4 x R\$ 289,90 = R\$ 1.159,60

PRAZO PARA ENTREGA/FORNECIMENTO: 30 dias após o recebimento da nota de empenho pelo fornecedor.

CONTRATAÇÃO

JUSTIFICATIVA (preencher cada tópico separadamente):

1. Finalidade: substituir equipamentos de segurança que encontram-se inoperantes, pelo seu longo tempo de uso, visando atender o disposto na Resolução CNJ 435/21.
2. Necessidade: manter o controle efetivo de pessoas que acessem os órgãos da Justiça Eleitoral no Estado. Prover segurança perimetral nos cartórios eleitorais, e na sede do Tribunal.
3. Benefícios para a Instituição: impedir o acesso de pessoas não autorizadas ao Tribunal, mantendo o controle dos registros de acessos de visitantes. Evitar a intrusão de pessoas pelo perímetro físico(muro e gradil), dos cartórios eleitorais, e da sede do Tribunal.

FORMA DE CONTRATAÇÃO (se necessário, consultar a COMAC): **DISPENSA DE LICITAÇÃO**

ALINHAMENTO ESTRATÉGICO (indicação do macrodesafio e da iniciativa ou indicador estratégico, se for o caso): Aperfeiçoamento da Gestão Orçamentária e Financeira				
APRESENTA CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL?	SIM	x	NÃO	
INTEGRA O PLANO DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO?	SIM		NÃO	x
A CONTRATAÇÃO ESTÁ PREVISTA NO ORÇAMENTO?	SIM	x	NÃO	
OBSERVAÇÕES:				

PREENCHER APENAS SE A DESPESA NÃO CONSTAR DO ORÇAMENTO

ATENÇÃO: Neste caso, encaminhar a solicitação ao Diretor-Geral

JUSTIFICATIVA (motivo da não programação orçamentária):
INDICAR RECURSO DO ORÇAMENTO A OFERECER, SE FOR O CASO:



Documento assinado eletronicamente por **MOYSÉS DANTAS TEIXEIRA, Técnica(o) Judiciária(o)**, em 19/05/2023, às 09:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1365567** e o código CRC **AA03947D**.

0003529-78.2023.6.25.8000

1365567v25